
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                    RESOLUÇÃO Nº. 154 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 

                    

                 

                    O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 

  

                                

                              Alterar a ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA UFGD, conforme 

segue: 

 

DENOMINAÇÃO DA UORG SIGLA DA UORG 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 

DOURADOS UFGD 

  

REITORIA REITORIA 

  

VICE-REITORIA VICE-REITORIA 

  

GABINETE DA REITORIA  

Unidade de Suportes às Urgências USU 

  

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO PRAD 

Divisão de Gestão Ambiental  

Seção de Execução e Controle Ambiental  

  

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA FACED 

Diretoria  

Vice-Diretoria  

Secretaria Administrativa  

Secretaria Acadêmica  

Coordenadoria Administrativa  

Coordenadoria de Tecnologia da Informação  

Seção de Laboratórios  

  

Coordenadoria do Curso de Letras Libras  

Secretaria dos Cursos de Graduação  

  

Coordenadoria dos Programas de Pós-Graduação  

Secretaria de Pós-Graduação  

  

 

 
Damião Duque de Farias 

Presidente 

mailto:soc@ufgd.edu.br

